
書名 著者名

見るだけで大開運!絶景×神社

四国八十八か所　[2025] 早坂　信哉

資源の世界地図

92歳、小林まさるの脳トレスープ 小林　まさる

木組みの伝統技術 谷川　一雄

シルバー川柳　永久に不滅編

まろ丸伊勢参り 畠中　恵

白露 今野　敏

小泉八雲

すずめばち 舘野　鴻

ミミナシホーイチ 小泉　八雲／原作

わたしは書体デザイナー 高田　裕美

ざっそう 甲斐　信枝

小学生のパンづくりブック 鈴木　あつこ

バンド男子とウタヒメ *あいら*

あくびなかまとはらっぱで 小島　敬太

図書館カレンダー

２月 3月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 　日時：2月28日(土)

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 　場所：君田生涯学習センター　

8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14 　時間　10：30～

15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21 　（詳細は、ばんびのお話し

22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28 　　広場のInstagramに掲載）

29 30 31

休館日　 お話会

596.6ス

読
物

913ア

913コ

913.6ハ

913.6コ

930.26コ

児
童
書

絵
本

Eタ

Eオ

知
識

007.6タ

471.7カ

分類

一
般
書

実
用
書

175.9ミ

291.8シ

334.7シ

498.5コ

524.5タ

文
学

911.4シ

君田図書館だより
開館時間：9時30分～18時 12～13時閉館

休館日：毎週月曜日/年末・年始 三次市君田町東入君644-8

ホームページ：https://tosho.city.miyoshi.hiroshima.jp Tel/Fax：(0824)53-7050

2026年2月号

ばんびのお話し広場

９月～11月に実施した「イチ押し！広島本大賞in 三次市立図書館」は、1次投票605件、

決選投票576件のご参加をいただきました。ご協力ありがとうございました。

1位から3位は、以下の通りです。

1位 『どうぞのいす』 香山 美子／作，柿本 幸造／絵 （ひさかたチャイルド）

2位 『告白』 湊 かなえ／著（双葉社）

3位 『陰陽師と天狗眼』 歌峰 由子／著（マイクロマガジン社）

4位以下は三次市立図書館のホームページに掲載しています。予約して取寄せもできます。

「イチ押し！広島本大賞 in 三次市立図書館」決まりました！


