

君田図書館だより

2026年2月号



開館時間：9時30分～18時 12～13時閉館

休館日：毎週月曜日/年末・年始

ホームページ：https://tosho.city.miyoshi.hiroshima.jp

三次市君田町東入君644-8

Tel/Fax：(0824)53-7050

「イチ押し！ 広島本大賞 in 三次市立図書館」決まりました！

9月～11月に実施した「イチ押し！ 広島本大賞 in 三次市立図書館」は、1次投票605件、決選投票576件のご参加をいただきました。ご協力ありがとうございました。1位から3位は、以下の通りです。

- 1位 『どうぞのいす』 香山 美子／作, 柿本 幸造／絵 (ひさかたチャイルド)
- 2位 『告白』 湊 かなえ／著 (双葉社)
- 3位 『陰陽師と天狗眼』 歌峰 由子／著 (マイクロマガジン社)



4位以下は三次市立図書館のホームページに掲載しています。予約して取寄せもできます。

新しく入った本



	書名	著者名	分類	
一般書	実用書	見るだけで大開運!絶景×神社	175.9ミ	
		四国八十八か所 [2025]	早坂 信哉	291.8シ
		資源の世界地図		334.7シ
		92歳、小林まさるの脳トレスープ	小林 まさる	498.5コ
	木組みの伝統技術	谷川 一雄	524.5タ	
	文学	シルバー川柳 永久に不滅編		911.4シ
		まる丸伊勢参り	畠中 恵	913.6ハ
		白露	今野 敏	913.6コ
小泉八雲			930.26コ	
児童書	絵本	すすめばち	館野 鴻	Eタ
		ミミナシホーイチ	小泉 八雲／原作	Eオ
	知識	わたしは書体デザイナー	高田 裕美	007.6タ
		ざっそう	甲斐 信枝	471.7カ
		小学生のパンづくりブック	鈴木 あつこ	596.6ス
	読物	バンド男子とウタヒメ	*あいら*	913ア
		あくびなかまとはらっぱで	小島 敬太	913コ



図書館カレンダー

2月

日	月	火	水	木	金	土
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

3月

日	月	火	水	木	金	土
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

ばんびのお話し広場

日時：2月28日(土)
 場所：君田生涯学習センター
 時間 10：30～
 (詳細は、ばんびのお話し広場のInstagramに掲載)



休館日 ○ お話会